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GENEL BİLGİLER VE RAKAMLAR 
 

 

Coğrafi Konum 

Güney Amerika’nın batısında ve Güney Pasifik Okyanusu kıyısında yer alan Peru, iklim, 

madencilik ve enerji kaynakları açısından son derece zengin bir ülkedir. Peru yüzölçümü 

bakımından Güney Amerika’nın en büyük üçüncü, doğal ormanlar açısından ise ikinci 

ülkesidir. Bolivya ile 1.075 km, Brezilya ile 2.995 km, Şili ile 171 km, Kolombiya ile 1.800 

km. ve Ekvator ile 1.420 km sınıra sahip olan Peru topraklarının %2,88’i ekilebilir topraklardan 

oluşmaktadır. 

Ülke coğrafi açıdan kıyı bölgeleri, dağlık bölgeler (And Dağları) ve yağmur ormanları olmak 

üzere üç ayrı bölgeden oluşmaktadır. Kıyı bölgeleri ülke topraklarının % 11’ini, nüfusun ise % 

52’sini barındırmaktadır. Ülkenin önemli şehirlerinden olan Lima, Trujillo, Piura, Chiclayo, Ica 

ve Tacna bu bölgede yer almaktadır. 

Dağlık bölgeler ise ülke nüfusunun % 37’sinin yaşadığı ve İnkalar’ın başkenti olan Cusco’nun 

yer aldığı bölgedir. Bu bölge hem yerli hem de yabancı turistlerin ziyeret ettiği başlıca 

bölgelerden olup; bu bölgedeki diğer önemli şehirler Puno, Arequipa, Huancayo, Ayacucho, 

Huaraz ve Cajamarca’dır.   

Yağmur Ormanlarının yer aldığı üçüncü bölge ise çok çeşitli bitki ve ağaç türlerine, nehirlere 

ve aynı zamanda da petrol ve doğal gaz yataklarına sahiptir. Ülke topraklarının % 56’sını 

oluşturan bu bölgede nüfusun % 11’i yaşamaktadır. Başlıca şehirler ise Iquitos ve Pucallpa’dır. 

İÇİNDEKİLER 
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Birçok And medeniyetine ev sahipliği yapmış olan Peru, İnkalar’ın 1533 yılında İspanyollarca 

işgal edilmesinin ardından ancak 1821 yılında bağımsızlığını ilan etmiştir. Yıllarca süren askeri 

yönetim sonrasında 1980 yılında demokrasiye geçilmiştir. 

29 Aralık 1993’ten bu yana yürürlükte olan Peru Anayasası’na göre beş yılda bir yapılan 

başkanlık seçimleri ile seçilen Devlet Başkanı, Bakanlar Kurulu üyelerini atama yetkisine 

sahiptir. Peru; Amazonas, Ancash, Apurimac, Arequipa, Ayacucho, Cajamarca, Callao, Cusco, 

Huancavelica, Huanuco, Ica, Junin, La Libertad, Lambayeque, Lima, Lima*, Loreto, Madre de 

Dios, Moquegua, Pasco, Piura, Puno, San Martin, Tacna, Tumbes, Ucayali olmak üzere 25 

bölgeden ve 1 eyaletten* oluşmaktadır. Peru Yatırım Ajansı’nın web sitesinde 

(http://www.proinversion.gob.pe/1/0/modulos/JER/PlantillaStandardsinHijos.aspx?ARE=1&P

FL=0&JER=806) bu bölgelere ilişkin detaylı bilgilere ulaşmak mümkündür. 

Nüfus ve İstihdam 

Yaklaşık 31,5 milyon nüfusa sahip olan Peru’da nüfus artış hızı %1,0, yaş ortalaması 73,7’dir. 

Nüfusun %28,4’ü 0–14 yaş arasında, %65,1’i 15–64 yaş arasında, %6,5’i ise 65 yaşın 

üstündedir. 

Doğal Kaynaklar ve Çevre 

Peru’nun başlıca doğal kaynakları; bakır, gümüş, altın, petrol, kauçuk, balıkçılık, demir cevheri, 

kömür, fosfat, potaş, hidroelektrik ve doğal gazdır. Peru’nun başlıca tarım ve hayvancılık 

ürünleri; kuşkonmaz, kahve, kakao, pamuk, şeker kamışı, pirinç, patates, mısır, muz, üzüm, 

portakal, ananas, guava, elma, limon, armut, domates, mango, arpa, şifalı bitkiler, palm yağı, 

soğan, buğday, kuru fasulye olmakla beraber; sığır eti, kanatlı etler ve deniz ürünleri ise başlıca 

hayvancılık ürünleridir. Ülkenin imalat sanayisi; madencilik ve maden işleme, çelik, metal 

işleme, petrol işleme, doğal gaz, balıkçılık, gıda işleme ve tekstilden oluşmaktadır. 

Şiddetli depremlerin, tsunamilerin, sellerin, heyelanların ve volkanik faaliyetlerin sıkça 

görüldüğü Peru’nun başlıca çevre sorunları; ormanlık arazilerin tahribi, erozyon, çölleşme, 

belediyelerin ve maden atıklarının oluşturduğu su kirliliği ve Lima’da görülen hava kirliliğidir. 

Uyguladığı çevre politikaları sayesinde Peru, Yale ve Columbia Üniversitelerinin 178 ülkeyi 

kapsayan Çevre Performans Endeksi’nde (EPI), 2012 yılında 81. sırada iken, 2014 yılı için 110. 

sıraya gerilemiştir. 
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Temel Ekonomik Göstergeler 

  
  

  2017 2018 2019* 2020* 2021* 2022* 2023* 2024* 

GSYİH (Cari Fiyatlar -milyar $) 214,13 225,2 232,08 244,16 257,59 272,48 288,34 305,00 

GSYİH Büyüme (Sabit Fiyatlar -%) 2,48 3,99 3,93 3,98 3,96 3,9 3,81 3,76 

Kişi Başına Düşen GSYİH (Cari Fiyatlar -  $) 6 728 7 002 7 142 7 438 7 771 8 141 8 534 8 943 

Tüketici Fiyat Enflasyonu (ort, %) 2,8 1,32 2,39 2,0 1,95 2,0 2,0 2,0 

Nüfus (Milyon) 31,83 32,16 32,5 32,82 33,15 33,47 33,79 34,1 

Cari İşlemler Dengesi (milyar $) -2,54 -3,35 -3,27 -3,76 -4,02 -4,15 -4,38 -4,77 

 Kaynak: IMF *tahmini 

 

  
Ekonomi Yapı 

İşgücünün % 7,6’sına istihdam sağlayan tarım sektörü, ülkenin ihracatında da önemli paya 

sahiptir. Deniz ürünleri ve balık yağının yanı sıra pamuk, şeker kamışı, kahve ve soya fasulyesi, 

ülkenin başlıca tarım ihraç ürünlerini oluşturmaktadır. Tarım sektörü küresel ekonomik krizden 

nispeten az etkilenmiş, tarım ve gıda ürünleri ihracatı krize rağmen artmıştır. İmalat sanayinde 

kauçuk, gıda işleme ve kimya, en önemli sanayi sektörleridir. Tekstil ve yün (alpaka, lama, 

vikunya) sektörlerinin gelişimi devlet tarafından teşvik edilmektedir. İnşaat sektörü de en fazla 

gelişim gösteren sektörlerden olup, hidroelektrik santrali projeleri son yıllarda gittikçe önem 

kazanmaktadır. Madencilik sektörü ise ihracatın yaklaşık % 60’ını, vergi gelirlerinin % 30’unu 

sağlamaktadır. Dünyanın en büyük gümüş üreticisi olan Peru, bakır, çinko, altın, demir, fosfor 

ve manganez açısından da önemli rezervlere sahiptir.  

Ekonomi Politikaları 

1995 yılında Dünya Ticaret Örgütü’ne, 1998 yılında da dünya nüfusunun yarısını kapsayan 

Asya Pasifik Ekonomik İşbirliği Teşkilatı’na (APEC) üye olan Peru, 26 Mayıs 1969 tarihinde 

Bolivya, Kolombiya, Ekvator ve Peru arasında kurulan AND Topluluğu’na (The Andean 

Community, Comunidad Andina, CAN) üye olmuştur. Peru, AND Topluluğu kapsamında üye 

ülkeler arasındaki serbest ticaretten yararlanmakta olup; Latin Amerika Birliği’ne (Asociación 

Latinoamericana de Integración, ALADI) de üyedir. ALADI üyeliği kapsamında Peru, 

MERCOSUR ile Ekonomik İşbirliği Anlaşması imzalamıştır.Daha geniş pazarlara ulaşım 

açısından proaktif bir tutum izleyen Peru’nun, ABD ile imzalamış olduğu Ticaretin 

Geliştirilmesi Anlaşması 1 Şubat 2009’da yürürlüğe girmiştir. Singapur, Kanada¸Çin, EFTA ve 

Serbest Ticaret Anlaşmaları (STA) imzalayan Peru’nun; Şili ile son yıllarda derinleştirilen bir 

Ekonomik İşbirliği Anlaşması ve Tayland ile Erken Hasat Protokolü mevcuttur.   

İÇİNDEKİLER 

 

Avrupa Birliği ile Kolombiya ve Peru arasında 26 Haziran 2012 tarihinde imzalanan ve 21 

Aralık 2012 tarihli ve L 354 sayılı AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanan Konsey Kararı uyarınca 
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geçici olarak yürürlüğe giren kapsamlı Ticaret Anlaşmaları’ndan Peru ile yapılan Ticaret 

Anlaşmasının tüm formaliteleri tamamlanmış olup, 1 Mart 2013 tarihinden itibaren 

uygulanmaya başlanmıştır. 

Resmi olarak Haziran 2012'de kurulan Pasifik İttifakı; Kolombiya, Şili, Peru 

ve Meksika arasındaki işgücü, finansman ve ticarette engelleri ortadan kaldırarak üyeleri 

arasındaki dayanışmayı derinleştirme ve Asya-Pasifik Bölgesinde daha yakın ilişkiler 

oluşturmayı amaçlamaktadır. 

Dış Ticaret Politikası 

1995 yılında Dünya Ticaret Örgütü’ne, 1998 yılında da dünya nüfusunun yarısını kapsayan 

Asya Pasifik Ekonomik İşbirliği Teşkilatı’na (APEC) üye olan Peru, 26 Mayıs 1969 tarihinde 

Bolivya, Kolombiya, Ekvator ve Peru arasında kurulan AND Topluluğu’na (The Andean 

Community, Comunidad Andina, CAN) üye olmuştur. Peru, AND Topluluğu kapsamında üye 

ülkeler arasındaki serbest ticaretten yararlanmakta olup; Latin Amerika Birliği’ne (Asociación 

Latinoamericana de Integración, ALADI) de üyedir. ALADI üyeliği kapsamında Peru, 

MERCOSUR ile Ekonomik İşbirliği Anlaşması imzalamıştır. 

Daha geniş pazarlara ulaşım açısından proaktif bir tutum izleyen Peru’nun, ABD ile imzalamış 

olduğu Ticaretin Geliştirilmesi Anlaşması 1 Şubat 2009’da yürürlüğe girmiştir. Singapur, 

Kanada¸Çin, EFTA ve Serbest Ticaret Anlaşmaları (STA) imzalayan Peru’nun; Şili ile son 

yıllarda derinleştirilen bir Ekonomik İşbirliği Anlaşması ve Tayland ile Erken Hasat Protokolü 

mevcuttur.Avrupa Birliği ile Kolombiya ve Peru arasında 26 Haziran 2012 tarihinde imzalanan 

ve 21 Aralık 2012 tarihli ve L 354 sayılı AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanan Konsey Kararı 

uyarınca geçici olarak yürürlüğe giren kapsamlı Ticaret Anlaşmaları’ndan Peru ile yapılan 

Ticaret Anlaşmasının tüm formaliteleri tamamlanmış olup, 1 Mart 2013 tarihinden itibaren 

uygulanmaya başlanmıştır. 

Resmi olarak Haziran 2012'de kurulan Pasifik İttifakı; Kolombiya, Şili, Peru ve Meksika 

arasındaki işgücü, finansman ve ticarette engelleri ortadan kaldırarak üyeleri arasındaki 

dayanışmayı derinleştirme ve Asya-Pasifik Bölgesinde daha yakın ilişkiler oluşturmayı 

amaçlamaktadır. 

İthalat Rejimi 

Peru’ya kullanılmış giysi ve ayakkabı ithalatı yasak olup, hibe amaçlı ise bu ürünlerin ithalatı 

serbesttir. Bazı haşarat ilaçlarının, havai fişek ve zehirli atıkların, 5 yıldan daha fazla 

kullanılmış araçların, 2 yıldan daha fazla kullanılmış otobüslerin ve kamyonların, ikinci el 

lastiklerin ithalatı da yasaktır. 

İthalatı serbest olan ürünlerin ithalatı için Peru Gümrüklerine (www.sunat.gob.pe) gümrük 

beyannamesi, ticari fatura, havayolu konşimentosu, paketleme listesi ve sigorta belgesi 

sunulması gerekmektedir. Ürün ANDEAN Topluluğu ülkelerinden birinden (Kolombiya, 

Ekvator ve Bolivya) ithal ediliyorsa, tercihli rejimden faydalanılması için ürünün menşeini 

gösteren belgenin de ibraz edilmesi gerekmektedir. 

İÇİNDEKİLER 
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Birçok ithal ürün antidamping ve ek gümrük vergisine tabidir. Ürünlerin ve ülkelerin 

listesini  (http://www.aladi.org/nsfaladi/guiasimportacion.nsf/09267198f1324b640325749600

62343c/55c4c885487bb8f4032575740051cd7b?OpenDocument) adresinden bulabilirsiniz. Bu 

ülkeler dışında kalanlar için, bu ürünlerin orjinlerine ait sertifika sağlayanlar bu vergilerden 

muaf tutulmaktadır. İşlenmiş gıda ürünleri için gıda sağlık tescili veya hayvansal, bitkisel ve 

yan ürünleri için Sağlık Sertifikası istenmektedir. (http://www.digesa.sld.pe, 

http://www.senasa.gob.pe) 

Ülkeye getirilen ürünler, 6 ay gümrük vergisi ödemeden saklanabilir. Bu süreçte, ithalatçı 

gümrük vergilerini ödeyebilir veya bu vergileri belirlediği zaman dilimleri içerisinde 

ödeyebilir. Bu işlemde ödeme, getirilen tüm mallara göre veya ithalatçının ihtiyacına görede 

ayarlanabilmektedir. 

Gümrük Vergileri ve Diğer Vergiler 

1990’lı yıllarda ülkenin uyguladığı ortalama gümrük vergisi %60 iken, bu oran günümüzde 

%5’in altındadır. 

Peru’nun uyguladığı gümrük vergisi oranlarına, ithalat prosedürlerine ve ürün standartlarına 

ilişkin detaylı bilgilerin, Avrupa Birliği Pazara Giriş veritabanının (Market Access 

Database, http://mkaccdb.eu.int) “Applied Tariffs Database” bölümünden, ülke adı ve ürün 

GTİP’i ile arama yapılarak öğrenilmesi mümkündür.Peru’da ithal edilen ürünlerin %95’i (tarım 

ürünleri, bazı madenler ve yakıtlar, ilaçlar vb.) ülkede üretilen mallara da uygulanan %19 

oranında Katma Değer Vergisi’ne (KDV) tabidir. Tütün ve alkol gibi ürünlerden özel tüketim 

vergisi (ICS) alınmakta olup, ithalatta herhangi bir miktar kısıtlaması bulunmamaktadır. 

Tarife Dışı Engeller 

Mart 1991’de tarım ürünleri üzerinde başlatılan ve her ürün için geçerli olan uluslararası 

fiyatlara göre haftalık olarak hesaplanan ek ithalat vergisi sistemi, 2001 yılında ANDEAN 

Topluluğu tarafından uygulanan “fiyat bandı uygulaması” ile değiştirilmiştir. 

 

Ürün Standartları ile İlgili Uygulamalar 

Peru’da rekabetin ve fikri mülkiyetin korunmasından sorumlu kurum olan INDECOPI 

(National Institute for the defense of Competition and the Protection of Intellectual Property, 

www.indecopi.gob.pe) aynı zamanda standartların oluşturulmasından da sorumludur. 1992 

yılında kurum bünyesinde oluşturulan Teknik Düzenlemeler Komisyonu’na (CTR, 

Commission of Technical Regulations) bağlı komiteler aracılığıyla standartlar oluşturulmakta; 

özel kuruluşların ve kamu kurumlarının bilgilendirilmesi ise Ulusal Bilgi Hizmeti (SNI, 

National Information Service) aracılığıyla gerçekleştirilmektedir. 

 

İÇİNDEKİLER 
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DIŞ TİCARET 

  

Dünyanın en büyük kuşkonmaz ve paprika ihracatçısı olan Peru; balık unu, balık yağı, gümüş, 

Alpaka ve Vikunya yünü üretiminde de dünyada birincidir. Peru, Latin Amerika bölgesinin ise 

en büyük altın, çinko, kalay ve kurşun üreticisi ve ikinci bakır üreticisidir. Patates, domates, 

tatlı patates, mısır, avokado ve achiote üretimi bakımından da Peru oldukça zengin bir ülkedir. 

 2012 yılında 88,5 milyar Dolar’a yükselmiş olan Peru’nun dış ticaret hacmi her yıl gerileyerek 

2016 yılında 72,2 milyar dolara düşmüştür. 2017 yılında dış ticaret hacmi tekrar artarak 83,7 

milyar dolara 2018 yılında da 90 milyon dolara yükselmiştir. 

  Peru’nun Dış Ticareti(1000 Dolar) 

Yıl İhracat İthalat Denge Hacim 

2007 28 085 20 368 7 716 48 453 

2008 26 738 29 953 1 325 61 241 

2009 35 807 21 814 4 924 48 552 

2010 46 386 29 966 5 841 65 773 

2011 46 367 37 891 8 495 84 277 

2012 42 569 42 163 4 204 88 530 

2013 42 569 43 321 -753 85 890 

2014 38 459 42 194 -374 80 653 

2015 33 245 38 105 -4 860 71 349 

2016 36 040 36 185 -145 72 225 

2017 44 025 39 714 4 311 83 739 

2018  47 223  43 144 4 079 90 367 
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Peru’nun İhracatında Başlıca Ürünler (1000 Dolar)  

GTİP ÜRÜNLER 2016 2017 2018 Ürünün 

Toplamdaki 

Payı 

(%)  2018 

Ürünün 

2017 - 2018 

Yıllarındaki 

Değişimi (%) 

  Genel Toplam 36 309 959 44 024 926 47 223 269 100 7,3 

2603 Bakır cevherleri 

ve konsantreleri 

8 730 365 11 974 968 12 865 031 27,2 7,4 

7108 Altın 6 612 682 7 036 183 6 962 957 14,7 -1 

2710 Petrol yağları 1 713 920 2 637 790 2 940 103 6,2 11,5 

2608 Çinko cevherleri 1 196 652 2 006 347 2 150 021 4,6 7,2 

7403 Rafine edilmiş 

bakır ve bakır 

alaşımları (ham) 

1 380 209 1 731 945 1 843 683 3,9 6,5 

2301 Et, sakatat, deniz 

hayvanı vs. 

1 014 733 1 475 913 1 579 825 3,3 7 

2711 Petrol gazları ve 

diğer gazlı 

hidrokarbonlar 

 560 838  804 199 1 046 103 2,2 30,1 

2607 Kurşun cevherleri 

ve konsantreleri 

1 167 690 1 058 125 1 027 739 2,2 -2,9 

0804 Hurma, incir, 

ananas, avokado 

ve guava armudu, 

mango ve 

mangost 

(taze/kurutulmuş) 

 598 316  774 231  975 293 2,1 26 

0806 Üzümler 

(taze/kurutulmuş) 

 660 546  652 390  763 718 1,6 17,1 

7901 İşlenmemiş çinko  514 419  714 664  761 551 1,6 6,6 

0901 Kahve, kahve 

kabuk ve 

kapçıkları 

 762 557  707 173  667 893 1,4 -5,6 

0810 Diğer meyveler 

(taze) 

 283 337  421 627  620 773 1,3 47,2 

2613 Molibden 

cevherleri ve 

konsantreleri 

 272 867  363 098  610 537 1,3 68,1 

2616 Kıymetli metal 

cevherleri ve 

konsantreleri 

 523 902  675 039  501 749 1,1 -25,7 

2601 Demir cevherleri 

ve konsantreleri 

 343 531  426 706  476 473 1 11,7 

0307 Yumuşakçalar  
İÇİNDEKİLER 

 

 294 955  306 886  459 352 1 49,7 
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6109 Tişörtler, 

fanilalar, atletler, 

kaşkorseler ve 

diğer iç giyim 

eşyası (örme) 

 328 722  350 229  389 699 0,8 11,3 

0709 Diğer sebzeler 

(taze/soğutulmuş) 

 425 635  412 863  384 017 0,8 -7 

1504 Balıkların veya 

deniz 

memelilerinin 

katı ve sıvı 

yağları 

 270 329  329 791  373 706 0,8 13,3 

2005 Konserve Sebze 

(Bezelye, patates, 

zeytin, fasulye 

vb.) 

 387 527  377 559  356 870 0,8 -5,5 

8001 İşlenmemiş kalay  350 418  373 815  336 931 0,7 -9,9 

3920 Plastikten diğer 

levha, plaka, şerit, 

film, folye 

(gözeneksiz) 

 222 485  215 565  260 378 0,6 20,8 

2309 Hayvan gıdası 

olarak kullanılan 

müstahzarlar 

 182 108  243 979  251 931 0,5 3,3 

1605 Konserve edilmiş 

kabuklu 

hayvanlar, 

yumuşakçalar ve 

diğer su 

omurgasızları 

 134 440  163 185  246 663 0,5 51,2 

7408 Bakır teller  202 103  245 263  242 449 0,5 -1,1 

0306 Kabuklu 

hayvanlar 

 156 219  216 252  219 873 0,5 1,7 

2510 Tabii kalsiyum 

fosfatlar, tabii 

aluminyum 

kalsiyum fosfat 

ve fosfatlı tebeşir 

 299 813  206 808  218 066 0,5 5,4 

0805 Turunçgiller 

(taze/kurutulmuş) 

 146 036  190 278  202 746 0,4 6,6 

7106 Gümüş  281 251  212 658  200 923 0,4 -5,5 

0811 Meyveler ve sert 

çekirdekli 

meyveler 

(dondurulmuş) 
İÇİNDEKİLER 

 

 124 871  133 346  183 085 0,4 37,3 
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6105 Erkekler ve erkek 

çocuklar için 

gömlekler (örme) 

 167 707  169 289  173 085 0,4 2,2 

0803 Muz (plantain 

dahil) (taze veya 

kurutulmuş) 

 153 455  149 447  165 458 0,4 10,7 

1801 Kakao dane ve 

kırıkları 

(ham/kavrulmuş, 

bütün/kırık) 

 202 326  148 357  154 902 0,3 4,4 

0304 Balık filetoları ve 

diğer balık etleri 

 136 151  133 148  143 248 0,3 7,6 

2709 Ham petrol  24 016  25 644  138 874 0,3 441,5 

1008 Karabuğday  107 703  122 701  123 220 0,3 0,4 

7214 İnşaat demiri  89 363  97 812  120 765 0,3 23,5 

3923 Plastiklerden eşya 

taşınmasına veya 

ambalajlanmasına 

mahsus malzeme, 

tıpa, kapak, 

kapsül 

 106 415  104 849  117 755 0,2 12,3 

0402 Süt, krema  100 170  102 134  115 640 0,2 13,2 

Kaynak: ITC Tradema(www.trademap.org)   

  

 

Peru’nun 2018 yılı ithalatında işlenmiş petrol ürünleri (%8,6) ham petrol (%6,7), ilk sıralarda 

yer almaktadır. Otomotiv üretim ve montaj sanayisi bulunmayan Peru, kara taşıtları ihtiyacının 

tamamını ithalat yoluyla karşılamaktadır. Peru’nun 2018 yılında ithal ettiği ürünler 

sıralamasında üçüncü sırada yer alan telefon cihazları, %3,5, dördüncü sırada ki binek 

otomobilleri %3,5 pay teşkil etmektedir. Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar ise % 1,9 pay 

ile beşinci sırada yer almaktadır. Mısır, bilgisayarlar, TV alıcıları, buğday, ilaç, soya fasulyesi 

ve kauçuk dış lastikler ise Peru’nun ithal ettiği diğer başlıca ürün gruplarıdır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
İÇİNDEKİLER 
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Peru’nun İhracatında Başlıca Ülkeler (1000 Dolar) 

  

GTİ

P 

Ülkeler 2016 2017 2018 Ülkenin 

Toplamdak

i Payı 

(%)  2018 

Ülkenin 

2017 - 2018 

Yıllarındaki 

Değişimi 

(%) 

 Sıra Genel 

Toplam 

36 309 

959 

44 024 

926 

47 223 

269 

  100 7,3 

1. Çin 8 492 300 11 585 

739 

13 167 

721 

27,9 13,7 

2. ABD 6 325 659 6 911 252 7 837 624 16,6 13,4 

3. Hindistan  931 392 1 954 706 2 470 853 5,2 26,4 

4. G. Kore 1 394 415 2 086 205 2 444 572 5,2 17,2 

5. Japonya 1 264 692 1 876 239 2 177 050 4,6   16 

6. İsviçre 2 571 285 2 345 423 2 034 295 4,3 -13,3 

7. İspanya 1 221 094 1 849 243 1 769 040 3,7 -4,3 

8. Brezilya 1 204 535 1 580 149 1 687 234 3,6 6,8 

9. Hollanda  998 820 1 077 887 1 361 550 2,9 26,3 

10. Şili 1 011 872 1 033 653 1 212 370 2,6 17,3 

11. Almanya  890 316  932 935 1 087 912 2,3 16,6 

12. Kanada 1 685 251 1 196 160  917 379 1,9 -23,3 

13. Ekvador  652 620  808 694  849 575 1,8 5,1 

14. Kolombiya  712 127  671 861  747 495 1,6 11,3 

15. İngiltere  670 870  698 654  696 642 1,5 -0,3 

… … … … … … … 

41. Türkiye  33 758  49 389  60 958 0,1 23,4 

Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org) 

  

 

Peru, 2018 yılı ithalatının %23,3ünü Çin’den gerçekleştirilmiştir. Ülkenin ithalatında ikinci  

sırada ABD (%21,3) yer almaktadır. Brezilya (%5,6), Meksika (%4,5), Ekvador (4,5) pay ile 

Peru’nun diğer başlıca tedarikçileridir. Türkiye ise, Peru’nun 2018 yılı ithalatında %0,4 payla 

29. sıradadır. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
İÇİNDEKİLER 
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Peru’nun İthalatında Başlıca Ürünler (1000 Dolar) 
  

GTİP ÜRÜNLER 2016 2017 2018 Ürünün 

Toplamdak

i Payı 

(%)  2018 

Ürünün 

2017 - 2018 

Yıllarındak

i Değişimi 

(%) 

  Genel Toplam 36 

147 

727 

39 714 

218 

43 144 

346 

100 8,6 

2710 Petrol yağları 2 316 

798 

2 985 272 3 731 931 8,6 25 

2709 Ham petrol 1 632 

527 

2 442 687 2 871 995 6,7 17,6 

8517 Telefon cihazları, 

ses, görüntü veya 

diğer bilgileri 

almaya veya 

vermeye mahsus 

diğer cihazlar 

1 653 

011 

1 599 770 1 513 862 3,5 -5,4 

8703 Otomobiller 1 640 

040 

1 736 771 1 513 829 3,5 -12,8 

8704 Esya taşımaya 

mahsus motorlu 

taşıtlar 

 840 

231 

 772 273  826 655 1,9 7 

8471 Otomatik bilgi 

işlem mak. 

bunlara ait 

birimler 

 701 

176 

 650 421  736 822 1,7 13,3 

1005 Mısır  604 

852 

 653 795  711 294 1,6 8,8 

8528 Monitörler ve 

projektörler, 

televizyon alıcı 

cihazları 

 514 

331 

 553 573  664 336 1,5 20 

1001 Buğday ve mahlut  425 

913 

 524 063  538 115 1,2 2,7 

3004 İlaçlar 

(dozlandırılmış) 

 507 

629 

 485 257  530 496 1,2 9,3 

2304 Soya fasulyesi 

yağı üretiminden 

arta kalan küspe ve 

katı atıklar 
İÇİNDEKİLER 

 

 

 456 

565 

 454 144  530 328 1,2 16,8 
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3901 Etilen polimerleri 

(ilk şekillerde) 

 384 

024 

 385 082  475 887 1,1 23,6 

4011 Kauçuktan yeni 

dış lastikler 

 408 

189 

 427 510  454 847 1,1 6,4 

8429 Buldozerler, 

greyderler, toprak 

tesviye 

makinaları, vb 

 311 

234 

 325 718  444 358 1 36,4 

1507 Soya yağı  299 

717 

 372 122  396 853 0,9 6,6 

3902 Propilen ve diğer 

olefinlerin 

polimerleri (ilk 

şekillerde) 

 278 

762 

 296 690  385 841 0,9 30 

8708 Karayolu taşıtları 

için aksam ve 

parçalar 

 259 

957 

 279 567  331 947 0,8 18,7 

8474 Toprak, taş, metal 

cevheri vb. 

ayıklama, eleme, 

vb. Makinaları 

 187 

042 

 281 083  329 432 0,8 17,2 

7210 Demir veya 

alaşımsız çelikten 

yassı hadde 

mamulleri, 

 246 

765 

 264 118  312 423 0,7 18,3 

8702 10 veya daha fazla 

kişi taşımaya 

mahsus motorlu 

taşıtlar 

 288 

417 

 264 428  290 359 0,7 9,8 

3907 Poliasetaller, diğer 

polieterler, epoksi 

reçineler,  

 180 

682 

 208 566  286 074 0,7 37,2 

8701 Traktörler  314 

586 

 312 839  284 072 0,7 -9,2 

3002 İnsan kanı, hayvan 

kanı, serum, aşı, 

toksin vb. Ürünler 

 203 

264 

 237 077  273 845 0,6 15,5 

3102 Azotlu mineral 

veya kimyasal 

gübreler 

 242 

319 

 369 665  269 322 0,6 -27,1 

8544 İzole edilmiş 

teller, kablolar 

 

 

 
İÇİNDEKİLER 

 

 215 

741 

 215 901  264 266 0,6 22,4 
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8443 Baskı yapmaya 

mahsus makinalar; 

kopyalama ve faks 

makinaları; 

bunların aksam, 

parça ve 

aksesuarları 

 266 

489 

 266 424  260 138 0,6 -2,4 

8421 Santrifüjler; 

sıvıların veya 

gazların fiItre 

edilmesine veya 

arıtılmasına 

mahsus makina ve 

cihazlar 

 226 

736 

 235 212  251 508 0,6 6,9 

4802 Sıvanmamış kağıt 

ve karton ve her 

boyutta perfore 

edilmemiş delikli 

kart ve delikli şerit 

kağıt 

 187 

845 

 176 093  237 020 0,5 34,6 

3808 Haşarat öldürücü, 

dezenfekte edici, 

ürünler 

 206 

014 

 231 008  229 585 0,5 -0,6 

7228 Diğer alaşımlı 

çelikten çubuk ve 

profiller 

 98 

056 

 117 578  228 764 0,5 94,6 

8481 Musluk, batarya, 

vana ve valfler 

 219 

731 

 250 325  227 072 0,5 -9,3 

8418 Buzdolapları, 

dondurucular 

 218 

428 

 225 769  225 967 0,5 0,1 

8483 Transmisyon 

milleri, kranklar; 

yatak kovanları 

 160 

494 

 172 365  223 631 0,5 29,7 

2106 Tarifenin başka 

yerinde yer 

almayan gıda 

müstahzarları 

 229 

001 

 218 065  222 146 0,5 1,9 

9018 Tıpta, cerrahide, 

dişçilikte ve 

veterinerlikte 

kullanılan alet ve 

cihazlar 

 

 

 

 
İÇİNDEKİLER 

 

 189 

356 

 177 181  219 244 0,5 23,7 
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Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org)   

 

Peru’nun 2018 yılı ihracatında %27,9 payla ilk sırada Çin, ikinci sırada ise ABD (%16,6) yer 

almıştır. Hindistan (%5,2),  Güney Kore  (%5,2) ve Japonya (%4.6) ülkenin diğer önemli ihraç 

pazarlarını oluşturmuştur. Türkiye, %0,1 payla Peru’nun 2018 yılı ihracatında 41. sırada yer 

almıştır. 

  

 

Peru’nun İthalatında Başlıca Ülkeler (1000 Dolar)  

  

GTİ Ülkeler 2016 2017 2018 Ülkenin 

Toplamdaki 

Payı (%)  2018 

Ülkenin 

2017 - 2018 

Yıllarındaki 

Değişimi (%) 

 Sıra Genel 

Toplam 

36 147 

727 

39 714 

218 

43 144 

346 

  100 8,6 

1. Çin 8 226 210 8 849 066 10 044 

887 

23,3 13,5 

2. ABD 7 101 128 8 066 514 9 204 681 21,3 14,1 

3. Brezilya 2 127 877 2 448 551 2 414 395 5,6 -1,4 

4. Meksika 1 675 550 1 771 858 1 924 032 4,5 8,6 

5. Ekvador 1 100 314 1 555 613 1 922 063 4,5 23,6 

6. Kolombiya 1 178 111 1 477 318 1 588 814 3,7 7,5 

7. Şili 1 152 659 1 200 633 1 366 734 3,2 13,8 

8. Arjantin 

 
İÇİNDEKİLER 

 

 909 193 1 170 507 1 223 485 2,8 4,5 

6404 Dış tabanı kauçuk, 

plastik, tabii veya 

terkip yoluyla elde 

edilen kösele ve 

yüzü dokumaya 

elverişli 

maddelerden 

ayakkabı 

 156 

153 

 188 410  217 854 0,5 15,6 

8413 Sıvılar için 

pompalar 

 211 

315 

 221 206  213 556 0,5 -3,5 

8431 İş ve Maden 

Makinelerinin 

aksam ve parçaları 

 171 

386 

 207 350  211 124 0,5 1,8 

2711 Petrol gazları ve 

diğer gazlı 

hidrokarbonlar 

 60 

708 

 110 733  208 347 0,5 88,2 

2309 Hayvan gıdası 

olarak kullanılan 

müstahzarlar 

 136 

426 

 167 121  194 102 0,4 16,1 

http://www.trademap.org/
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9. Almanya 

 

 

1 119 705 1 061 780 1 088 422 2,5 2,5 

10. Japonya 

 

 

1 033 373 1 029 346 1 053 483 2,4 2,3 

11. G. Kore 1 289 639 1 029 870  971 861 2,3 -5,6 

12. İspanya  644 107 1 054 145  945 859 2,2 -10,3 

13. Hindistan  802 491  822 337  901 933 2,1 9,7 

14. Kanada  669 130  647 188  703 404 1,6 8,7 

15. İtalya  741 635  776 776  675 107 1,6 -13,1 

… … … … … … … 

29. Türkiye  140 754  138 430  184 629 0,4 33,4 

Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org)   

 

 

TÜRKİYE İLE TİCARET 

 

AB ile STA imzalayan Peru ile en kısa zamanda Serbest Ticaret Antlaşması imza sürecinin 

başlatılması büyük önem arzetmektedir. İki ülke arasında vizelerin kaldırılması ve Türk Hava 

Yolları’nın iki ülke arasında direk uçuş başlatmasının karşılıklı ticari ilişkileri büyük ölçüde 

geliştirerek coğrafi olarak uzak olan bu ülkeleri yakınlaştıracaktır.  

Peru özellikle ulaşım alt yapısını yenileme hususunda ülkeye daha fazla yatırım çekmeyi 

hedeflemekte olup, ülkemiz için inşaat malzemeleri, makine ve aksamları ile müteahhitlik 

konusunda önemli fırsatlar taşımaktadır. Peru’nun ortalama gümrük vergilerinin %5’in altında 

olması ve stratejik konumu nedeniyle Ülkemiz işadamları için değerlendirilmesi gereken bir 

pazardır. 

Türkiye ile Peru arasındaki ticaretin seyrinde, yıllar itibarıyla dalgalanma görülmekle birlikte 

genel olarak Türkiye lehine bir dış ticaret fazlası söz konusudur.  

2017 yılında ikili ticarette Türkiye lehine 32,9 milyon Dolar’lık dış ticaret fazlası ve 184,2 

milyon Dolar’lık ticaret hacmi gerçekleşmiştir.  2018 yılında ise dış ticaret hacmi 271 milyon 

dolara yükselmiştir.  

 

 

İÇİNDEKİLER 
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Türkiye-Peru Dış Ticaret Değerleri (Bin ABD Dolar) 

Yıl İhracat İthalat Hacim Denge 

2009 61.947 69.225 131.172 -7.278 

2010 159.272 78.575 237.847 80.697 

2011 286.800 58.487 345.287 228.313 

2012 246.410 101.186 347.597 145.224 

2013 275.565 94.257 369.822 181.309 

2014 287.976 74.808 362.785 213.168 

2015 197.098 62.439 259.537 134.659 

2016  86 191  59 880  146 071  26 311 

2017  108 524  75 645  184 169  32 879 

2018  162 407  108 299  270 706  54 108 

2018* 71 433 66 185 137 617 5 248 

2019* 92 811 35 287 128 098 57 524 

Kaynak: TUIK * Ocak-Haziran ayı verileri 

 

2014 yılında pik yapan ihracatımız söz konusu yıldan sonra düşüş trendine girmiştir. 2015 

yılında %32, 2016 yılında bir önceki yıla kıyasla % 56 azalarak 86,3 milyon Dolar olarak 

gerçekleşmiştir. İhracatımızdaki düşüşlere rağmen ticaretimiz fazla vermiştir. 2016 yılı 

ihracatımızdaki düşüşün en öenmli nedeni demir ve çelik ürünleri ihracatındaki gerilemedir. 

  

2018 yılında Peru’ya olan ihracatımız % 50 artarak 162 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 

Demir-çelik profil ve çubuklar, ticari araçlar, balık yağları, pamuk ipliği, motorlu taşıt 

aksamları, demir-çelik inşaat aksamları ilk sıralarda yer almaktadır. 

 

Türkiye’nin Peru’ya İhracatında Başlıca Ürünler (ABD Doları) 

  

GTİP Ürün adı 2016 2017 2018 

  Toplam (Diğer ürünler dahil)   86 191   108 524   162 407 

7216 Demir veya alaşımsız çelikten profiller 0 0  34 228 

7214 İnşaat demiri  12 563  21 539  19 896 

8702 10 veya daha fazla kişi taşımaya mahsus motorlu taşıtlar  10 468  10 059  7 880 

8504 Elektrik transformatörleri, statik konvertörler (örneğin; 

redresörler) ve endüktörler 

 

 

 
İÇİNDEKİLER 

 

0  4 181  4 342 
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5205 Pamuk ipliği (dikiş ipIiği hariç) (ağırIık itibariyIe pamuk 

oranı >=%85 ve perakende olarak satıIacak haIe 

getirilmemiş) 

 

  211   347  4 320 

8708 

 

 

 

Karayolu taşıtları için aksam ve parçalar  3 035 0  4 288 

1806 Çikolata ve kakao içeren diğer gıda müstahzarları  2 966  3 006  4 138 

1504 Balıkların veya deniz memelilerinin katı ve sıvı yağları  1 208  2 544  3 572 

7213 Demir veya alaşımsız çelikten filmaşin (sıcak 

haddelenmiş, kangal halinde) 

  898  1 151  3 113 

2836 Karbonat; peroksikarbonat; amonyum karbomat içeren 

ticari amonyum karbonat 

0 0  2 968 

4411 Ağaçtan veya diğer odunsu maddelerden lif levhalar   599  2 263  2 759 

1905 Tatlı Bisküvi ve Gofretler  3 358  2 718  2 267 

7311 Demir veya çelikten sıkıştırılmış veya sıvı hale getirilmiş 

gazlar için kaplar 

0   376  2 059 

7217 Demir veya alaşımsız çelikten teller   408  1 743  1 854 

2523 Çimento   394   730  1 673 

8413 Sıvılar için pompalar (ölçü tertibatı olsun olmasın) ve 

sıvı elevatörleri 

  612  1 537  1 622 

7013 Sofra, mutfak, tuvalet, yazıhane, ev tezyinatı ve benzeri 

işler için cam eşya 

  626   963  1 569 

3917 Plastikten hortumlar, borular ve bağlantı elemanları 

(manşon, nipel, dirsek, flanşlar, vb.) 

 1 386   993  1 556 

8437 Tohum, hububat, kuru baklagilleri temizleme, tasnif 

etme ayıklama ve öğütmeye mahsus makina ve cihazlar 

 1 260  1 792  1 539 

8422 Bulaşık, şişe vb yıkama ve kurutma makinaları, şişe, 

kutu çuval vb doldurma, etiketleme makinaları, ambalaj 

vb makinalar 

  312   626  1 455 

1509 Zeytinyağı ve fraksiyonları (kimyasal olarak 

değiştirilmemiş) 

  263   766  1 420 

8701 Traktörler   188  1 691  1 369 

4009 Vulkanize edilmiş kauçuktan boru ve hortumlar 

(bağlantı elemanlarıyla birlikte olsun olmasın) 

 1 768   944  1 292 

8451 Dokuma ipliklerin, mensucatın yıkanması, 

temizlenmesi, kurutulması, ütülenmesi, sarılması, 

katlanması vb için makinalar 

 1 007   689  1 277 

7308 Demir veya çelikten inşaat ve inşaat aksamı, inşaatta 

kullanılmak üzere hazırlanmış demir veya çelikten sac, 

çubuk, vb. 

  605   464  1 194 

8483 Transmisyon milleri, kranklar; yatak kovanları ve mil 

yatakları; dişliler ve sistemleri;vidalar;dişli kutuları 

volan vb 
İÇİNDEKİLER 

 2 069   543  1 155 
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6115 Külotlu çoraplar,taytlar, kısa ve uzun konçlu çoraplar, 

soketler (varis çorapları dahil) ve patik çoraplar (örme) 

  551   512  1 126 

8429 Buldozerler, greyderler, toprak tesviye makinaları, 

skreyperler, mekanik küreyiciler, ekskavatörler, yol 

silindirleri vb 

 1 295  1 106  1 065 

3912 Selüloz ve kimyasal türevleri (ilk şekilde) 0   982  1 063 

8474 Toprak, taş, metal cevheri vb. ayıklama, eleme, tasnif, 

ayırma, yıkama, kırma, öğütme, yoğurma, kalıplama vb. 

Makinaları 

0   207   984 

8537 Elektrik kontrol, dağıtım tabloları, panolar, konsollar, 

kabinler, diğer mesnetler ve sayısal kontrol cihazları 

  390   777   912 

6109 Tişörtler, fanilalar, atletler, kaşkorseler ve diğer iç giyim 

eşyası (örme) 

 1 169   524   895 

4803 Tuvalet ve yüz temizliği için ince kağıt, havlu veya kağıt 

peçete vb. Kağıtlar 

  955   976   889 

8544 İzole edilmiş teller, kablolar ve diğer elektrik iletkenler; 

tek tek kaplanmış liflerden oluşan fiber optik kablolar 

  240  1 215   856 

2832 Sülfitler ve tiyosülfatlar   209   13   838 

8480 Metal dökümhaneleri için dereceler; döküm plakaları; 

döküm modelleri; metaller, karbürler, cam, plastik vb 

için kalıplar 

  239   766   822 

4016 Sertleştirilmemiş vulkanize kauçuktan diğer eşya   486  2 037   800 

3812 Vulkanizasyon çabuklaştırıcı, kauçuk/plastik için 

plastifiyan bileşikler, oksidasyonu önleyici veya 

dayanıklılaştırıcı 

  537   552   736 

Kaynak: ITC Trademap,TÜİK 

 

Tarım ve gıda ürünleri, Türkiye’nin Peru’dan gerçekleştirdiği ithalatın önemli bir bölümünü 

oluşturmaktadır. 2018 yılında söz konusu ülkeden ithal edilen ürünler arasında işlenmemiş 

çinko, altın, tohumlar, balıklar ve yağlaı, işlenmemiş kalay, dolma kalem, organik boyalar, 

sentetik devamsız lifler; bu ülkeden ithal ettiğimiz başlıca ürün gruplarıdır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
İÇİNDEKİLER 
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Türkiye’nin Peru’dan İthalatında Başlıca Ürünler (ABD Doları) 

  

GTİP Ürün Adı 2016 2017 2018 

  Toplam (diğer ürünler dahil)  59 880  75 645  108 299 

7901 İşlenmemiş çinko 0 0  45 531 

7108 Altın (platin kaplamalı altın dahil) (işlenmemiş veya yarı 

işlenmiş ya da pudra halinde) 

 20 490  30 930  33 867 

1209 Ekim amacıyla kullanılan tohum, meyve ve sporlar 0  5 866  9 024 

2301 Et, sakatat, deniz hayvanı vs. (yemeye uygun olmayan) unu, 

pelleti, kıkırdakları (donyağı tortusu) 

 15 638  12 750  3 517 

1207 Diğer yağlı tohumlar ve meyveler  2 874  3 994  3 283 

7106 Gümüş (altın veya platin yaldızlı gümüş dahil) (işlenmemiş 

veya yarı işlenmiş ya da pudra halinde) 

 5 406  4 114  2 854 

2508 Diğer killer, andaluzit, siyanit ve silimanit, mülit, şamot ve 

dinas toprakları 

0   63  1 229 

5105 Yün, ince veya kaba hayvan kılları (kardeli/taranmış)  1 048  1 987   939 

3203 Hayvansal veya bitkisel menşeli boyayıcı maddeler   298   761   864 

1504 Balıkların veya deniz memelilerinin katı ve sıvı yağları   974   960   852 

9608 Bilyalı, keçe uçlu veya diğer gözenek uçlu yazı ve işaret 

kalemleri, stilolar, dolma kalemler ve bunların sapları-

aksamı 

  301  3 906   620 

0804 Hurma, incir, ananas, avokado ve guava armudu, mango ve 

mangost (taze/kurutulmuş) 

 1 413   846   590 

2005 Konserve Sebze (Bezelye, patates, zeytin, fasulye vb.)   269   462   477 

1404 Tarifenin başka yerinde yer almayan bitkisel ürünler   148   449   412 

7905 Çinko saclar, levhalar, yapraklar ve şeritler   472   467   394 

1302 Bitkisel özsu ve hülasalar, pektik maddeler, pektinatlar, 

pektatlar, agar-agar, bitkilerden yapışkan sıvı vb. 

  209   161   356 

6109 Tişörtler, fanilalar, atletler, kaşkorseler ve diğer iç giyim 

eşyası (örme) 

  67   459   278 

0713 Kuru baklagiller (kabuksuz) (taneleri ikiye ayrılmış)   279   157   251 

5810 Parça, şerit veya motif halinde işlemeler   440   210   247 

2917 Polikarboksilik asitler, anhidritleri, halojenürleri ve türevleri   130   153   226 

1008 Kara buğday, darı (cin ve kum darı)kuş yemi; diğer hububat   55   396   183 

3205 Boyayıcı laklar; esası lak olan müstahzarlar   152   178   155 

6105 Erkekler ve erkek çocuklar için gömlekler (örme)   739   456   155 

6110 Kazak, süveter, hırka, yelek vb. eşya (örme) 

 

 
İÇİNDEKİLER 

 

  59   66   154 
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2825 Hidrazin ve hidroksilamin, bunların anorganik tuzları, 

organik bazlar, diğer metal oksitler, hidroksitler ve 

peroksitler 

  162   202   146 

0810 Diğer meyveler (taze)   85   176   144 

0709 Diğer sebzeler (taze/soğutulmuş)   208   246   141 

3301 Uçucu yağlar, rezinoitler, ekstraksiyonla elde edilen yağ 

reçineleri ve terpenli yan ürünler, çözeltiler 

  150   159   140 

2827 Klorürler, oksiklorürler, hidroksiklorür, bromürler, 

oksibromürler, iyodürler ve osiiyiyodürler 

  60   54   116 

3808 Haşarat öldürücü, dezenfekte edici, zararlıları yok 

edici,sürgünleri önleyici, bitkilerin büyümesini düzenleyici 

ürünler 

0   42   95 

0910 Zencefil, safran, zerdeçal, kekik, defne yaprakları, köri ve 

diğer baharat 

  73 0   84 

0901 Kahve, kahve kabuk ve kapçıkları, içinde herhangi bir 

oranda kahve bulunup kahve yerine kullanılan ürünler 

  58   138   79 

1211 Bitki ve bitki kısımları (esas olarak parfümeride, eczacılıkta 

vs. kullanılan) 

0   18   79 

7013 Sofra, mutfak, tuvalet, yazıhane, ev tezyinatı ve benzeri işler 

için cam eşya 

  76   94   58 

7009 Cam aynalar   65   39   58 

0811 Meyveler ve sert çekirdekli meyveler (dondurulmuş)   1   44   54 

0806 Üzümler (taze/kurutulmuş)   48 0   52 

6104 Kadın ve kız çocuk için takım elbise, takım, ceket, blazer, 

etek, pantolon, tulum ve şort (örme)(yüzme kıyafeti hariç) 

  80   96   46 

3201 Debagatte kullanılan bitkisel menşeli hülasalar, tanenler ve 

bunların tuzları, esterleri ve diğer türevleri 

  18   27   45 

5506 Sentetik devamsız lifler (taranmış, ileri işlem görmüş)   5   127   42 

Kaynak: ITC Trademap,TÜİK 

 

  

İhracat Potansiyeli Olan Başlıca Sektörler 

Gıda, inşaat malzemeleri, otomotiv yan sanayi, pompa ve kompresörler, kimyasallar, 

havalandırma ve soğutma cihazları, iplik, plastik, kozmetik ve müteahhitlik sektörü potansiyel 

sektörlerdir. İki Ülke Arasındaki Ticarete İlişkin Önemli Hususlar ve Başlıca Sorunlar 

Peru ile Türkiye arasında ikili ticaretin yasal altyapısının tamamlanmamış olması nedeniyle, 

Peru’ya yapılan ihracatta vergi yükü, Peru’nun Tercihli Ticaret Anlaşması imzaladığı diğer 

ülkelere kıyasla daha yüksektir. Diğer Latin Amerika ülkelerinde de olduğu gibi sosyal ve ticari 

anlamda bu pazarda Türkiye’nin ve Türk ürünlerinin yeterince tanınmaması, coğrafi uzaklık ve 

doğrudan uçak seferleri bulunmayışı nedeniyle işadamlarının karşılıklı ziyaretlerinin yeterince 

sık olmaması, bölge ülkeleri ile rekabette ve lojistikte karşılaşılan dezavantajlar Peru pazarında 

karşılaşılan diğer başlıca sorunlardır.  

İÇİNDEKİLER 
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İŞADAMLARININ PAZARDA DİKKAT ETMESİ GEREKEN HUSUSLAR 

 

Ticareti Etkileyen Kültürel Faktörler 

Peru’da iş çevrelerinde İngilizce de konuşulmakla beraber, iş görüşmeleri genellikle İspanyolca 

dilinde yapılmaktadır. Tanıtım materyallerinin İspanyolca olarak hazırlanması son derece 

önemlidir. Görüşmelerde takım elbise giyilmesi ve kartvizitlerin değişimi yaygındır. 

Pasaport ve Vize İşlemleri 

Türkiye ile Peru arasında 18 Haziran 2012 tarihinde Ankara’da imzalanan ve gerekli onay 

işlemleri tamamlanan Vize Muafiyet Anlaşması, 12 Haziran 2013 tarihi itibariyle yürürlüğe 

girmiştir. 

Bu çerçevede, resmi (diplomatik, hizmet ve hususi) ve umuma mahsus pasaport hamili Türk 

vatandaşları, Peru’ya yapacakları seyahatlerinde veya Peru’dan transit geçişlerinde, toplam 

ikamet süresi ilk giriş tarihinden itibaren 180 gün içerisinde 90 günü aşmamak kaydıyla vizeden 

muaf kılınmışlardır. 

Resmi Tatiller ve Çalışma Saatleri 

5 Nisan Paskalya’dan Önceki Perşembe 

6 Nisan Kutsal Cuma 

1 Mayıs İşçi Bayramı 

24 Haziran Çiftçi Günü (Yarım gün) 

29 Haziran Aziz Peter Ve Paul Günü 

28-29 Temmuz Bağımsızlık Günü 

30 Ağustos Aziz Rose Günü 

8 Ekim “Angamos Deniz Savaşı” Donanma Günü 

1 Kasım Azizler Günü 

8 Aralık Azize Immaculate Conception Günü 

25 Aralık Noel 

1 Ocak Yeni Yıl 

 Peru’da çalışma saatleri genellikle 08:00 – 17:00 arasındadır. İş görüşmeleri son dönemde 

kahvaltı ile de birlikte yapılmakta, öğlenleri ise saat 13:00 – 15:30 arasındadır. Bazı mağazalar 

ve işletmeler 10:00 – 13:00 ve 16:00 – 20:00 arasında açıktır. Bankalar dışındaki kurumlar 

Cumartesi günü kapalıdır. 

İÇİNDEKİLER 
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Telefon Kodları 

Peru’nun uluslararası telefon kodu 51’dir. Türkiye’den Peru’ya yapılacak aramalarda 
00 + 51 + alan kodu + telefon numarası tuşlanmalıdır. . 

Yerel Saat 

Peru ile Türkiye arasındaki saat farkı -8 saat olup, örneğin Türkiye'de saat akşam 16.00 iken 

Peru’da saat sabah 08.00’dir. Saat farkları ile bilginin www.worldtimezone.com adresinden 

edinilmesi mümkündür. 

İklim  

Bölgeye ve yükseltiye göre değişmekle birlikte Peru’da genel olarak kıyılarda ılıman, sık 

ormanlarda tropikal, yüksek kesimlerde serin, batıdaki yüksek kesimlerde kurak iklim, 

doğudaki ve kuzeydeki yüksek kesimlerde Ekim-Nisan arası çok yoğun yağış görülmektedir. 

Başkent Lima’da en sıcak ay olan Şubat’ta hava sıcaklığı ortalama 19-28°C; en soğuk ay olan 

Ağustos’ta ise 13-19°C’dir. En kurak aylar olan Şubat-Mart arasında ortalama 1 mm yağış, en 

yağışlı ay olan Ağustos’ta ise 8 mm yağış görülmektedir. 

FUARA İLİŞKİN BİLGİLER 

 

 9-13 Ekim 2019 tarihleri arasında Lima/Peru’da düzenlenen Excon Fuarı, ülkenin 

en büyük inşaat fuarlarından biridir.   

 

35.000 m2 alanda 550 firmanın katılımı sağlanmaktadır.  

 

 Tarih: 9-13 Ekim 2019 

 

 Sektör: Fuarda Sergilenen Ürün Ana Başlıkları:  

o İnşaat Malzemeleri & Ekipmanları,  

o Yapı malzemeleri & teknolojileri, yapı kimyasalları, 

o Isıtma-Soğutma Havalandırma Sektörü 

o İş Makineleri 

o Beton 

 

 Fuarın WEB sayfası : https://www.excon.pe/ 

 

 

İÇİNDEKİLER 
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PERU  İTHALAT RAKAMLARI 

 

 

 

Kaynak Trademap 

 

İÇİNDEKİLER 

 

Peru'nun Tr .den  İthalatı

2018 ( 1.000 USD) 2018 ( 1.000 USD)

'7304

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of iron or 

steel (excluding products of cast iron) 22 82.260 0,03%

'7306

Tubes, pipes and hollow profiles "e.g., open seam or 

welded, riveted or similarly closed", ... 20 117.052 0,02%

'7303 Tubes, pipes and hollow profiles, of cast iron 0 5.331 0,00%

'7305

Tubes and pipes, having circular cross-sections and 

an external diameter of > 406,4 mm, of ... 0 11.749 0,00%

Peru'nun Dünyadan İthalatı Türkiye'nin Peru 

İthalatındaki Payı(%)
GTIP BORULAR

Peru'nun Tr .den  İthalatı

2018 ( 1.000 USD) 2018 ( 1.000 USD)

'7610

Structures and parts of structures "e.g., bridges and 

bridge-sections, towers, lattice masts, ... 287 14.502 1,98%

'7605

Aluminium wire (excluding stranded wire, cables, 

plaited bands and the like and other articles ... 231 5.778 4,00%

'7614

Stranded wire, cables, plaited bands and the like, of 

aluminium (excluding such products electrically ... 191 14.936 1,28%

'7616 Articles of aluminium, n.e.s. 178 17.518 1,02%

'7615

Table, kitchen or other household articles, sanitary 

ware, and parts thereof, of aluminium, ... 178 20.044 0,89%

'7612

Casks, drums, cans, boxes and similar containers, 

incl. rigid or collapsible tubular containers, ... 133 17.827 0,75%

'7609

Aluminium tube or pipe fittings "e.g., couplings, 

elbows, sleeves" 19 1.368 1,39%

'7604 Bars, rods and profiles, of aluminium, n.e.s. 9 41.946 0,02%

'7608

Aluminium tubes and pipes (excluding hollow 

profiles) 2 11.581 0,02%

'7602

Waste and scrap, of aluminium (excluding slags, 

scale and the like from iron and steel production, ... 0 0 0,00%

'7607

Aluminium foil, "whether or not printed or backed 

with paper, paperboard, plastics or similar ... 0 17.573 0,00%

'7613

Aluminium containers for compressed or liquefied 

gas 0 1.754 0,00%

'7603

Powder and flakes, of aluminium (excluding pellets of 

aluminium, and spangles) 0 4.576 0,00%

'7606

Plates, sheets and strip, of aluminium, of a thickness 

of > 0,2 mm (excluding expanded plates, ... 0 14.639 0,00%

'7611

Reservoirs, tanks, vats and similar containers, of 

aluminium, for any material (other than ... 0 599 0,00%

'7601 Unwrought aluminium 0 5.800 0,00%

GTIP ALÜMİNYUM
Peru'nun Dünyadan İthalatı Türkiye'nin Peru 

İthalatındaki Payı(%)
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Kaynak Trademap 

İÇİNDEKİLER 

 

Peru'nun Tr .den  İthalatı

2018 ( 1.000 USD) 2018 ( 1.000 USD)

'7409

Plates, sheets and strip, of copper, of a thickness of > 

0,15 mm (excluding expanded sheet ... 464,0 6.193,0 7,5%

'7419 Other articles of copper, n.e.s. 427,0 8.528,0 5,0%

'7412

Copper tube or pipe fittings "e.g., couplings, elbows, 

sleeves" 135,0 6.499,0 2,1%

'7411 Copper tubes and pipes 26,0 9.761,0 0,3%

'7410

Copper foil "whether or not printed or backed with 

paper, paperboard, plastics or similar backing ... 19,0 1.626,0 1,2%

'7408

Copper wire (excluding surgical sutures, stranded 

wire, cables, plaited bands and the like ... 5,0 848,0 0,6%

'7405

Master alloys of copper (excluding phosphorus-

copper compounds "copper phosphide" containing ... 0,0 282,0 0,0%

'7407 Bars, rods and profiles, of copper, n.e.s. 0,0 1.937,0 0,0%

'7403

Copper, refined, and copper alloys, unwrought 

(excluding copper alloys of heading 7405) 0,0 484,0 0,0%

'7406

Powders and flakes, of copper (excluding grains of 

copper and spangles of heading 8308) 0,0 104,0 0,0%

'7402

Copper, unrefined; copper anodes for electrolytic 

refining 0,0 883,0 0,0%

'7404

Waste and scrap, of copper (excluding ingots or other 

similar unwrought shapes, of remelted ... 0,0 2.538,0 0,0%

'7401 Copper mattes; cement copper "precipitated copper" 0,0 4.732,0 0,0%

'7413

Stranded wire, cables, plaited bands and the like, of 

copper (excluding electrically insulated ... 0,0 1.072,0 0,0%

'7415

Nails, tacks, drawing pins, staples and similar 

articles, of copper or with shafts of iron ... 0,0 1.356,0 0,0%

'7418

Table, kitchen or other household articles, sanitary 

ware, and parts thereof, of copper; pot ... 0,0 539,0 0,0%

Peru'nun Dünyadan İthalatı Türkiye'nin Peru 

İthalatındaki Payı(%)
GTIP BAKIR

Peru'nun Tr .den  İthalatı

2018 ( 1.000 USD) 2018 ( 1.000 USD)

'940690

Prefabricated buildings, whether or not complete or 

already assembled (excl. of wood) 135 13.770 1,0%

'940600

Prefabricated buildings, whether or not complete or 

already assembled 0 0

'940610

Prefabricated buildings of wood, whether or not 

complete or already assembled 0 237 0,0%

GTIP PREFABRİK
Peru'nun Dünyadan İthalatı Türkiye'nin Peru 

İthalatındaki Payı(%)

Peru'nun Tr .den  İthalatı

2018 ( 1.000 USD) 2018 ( 1.000 USD)

'730890

Structures and parts of structures, of iron or steel, 

n.e.s. (excluding bridges and bridge-sections, ... 8.431 75.431 11,18%

'730820 Towers and lattice masts, of iron or steel 33 12.894 0,26%

'730810 Bridges and bridge-sections, of iron or steel 15 2.485 0,60%

'730830

Doors, windows and their frames and thresholds for 

doors, of iron or steel 0 8.536 0,00%

'730840

Equipment for scaffolding, shuttering, propping or pit-

propping (excluding composite sheetpiling ... 0 43.454 0,00%

GTIP İNŞAAT AKSAMI
Peru'nun Dünyadan İthalatı Türkiye'nin Peru 

İthalatındaki Payı(%)
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Kaynak Trademap 

İÇİNDEKİLER 

Peru'nun Tr .den  İthalatı

2018 ( 1.000 USD) 2018 ( 1.000 USD)

'7214

Bars and rods, of iron or non-alloy steel, not further 

worked than forged, hot-rolled, hot-drawn ... 26.010 170.844 15,22%

'7216

Angles, shapes and sections of iron or non-alloy steel, 

n.e.s. 25.615 60.745 42,17%

'7217

Wire of iron or non-alloy steel, in coils (excluding bars 

and rods) 1.278 13.812 9,25%

'7228

Other bars and rods of alloy steel other than 

stainless, angles, shapes and sections of alloy ... 530 228.764 0,23%

'7215

Bars and rods, of iron or non-alloy steel, cold-formed 

or cold-finished, whether or not further ... 436 4.551 9,58%

'7202 Ferro-alloys 354 37.280 0,95%

'7213

Bars and rods of iron or non-alloy steel, hot-rolled, in 

irregularly wound coils 308 47.012 0,66%

'7222

Other bars and rods of stainless steel; angles, shapes 

and sections of stainless steel, n.e.s. 243 6.529 3,72%

'7210

Flat-rolled products of iron or non-alloy steel, of a 

width >= 600 mm, hot-rolled or cold-rolled ... 80 312.423 0,03%

'7211

Flat-rolled products of iron or non-alloy steel, of a 

width of < 600 mm, hot-rolled or cold-rolled ... 25 1.500 1,67%

'7212

Flat-rolled products of iron or non-alloy steel, of a 

width of < 600 mm, hot-rolled or cold-rolled ... 25 3.379 0,74%

'7227

Bars and rods of alloy steel other than stainless, hot-

rolled, in irregularly wound coils 14 100.267 0,01%

'7225

Flat-rolled products of alloy steel other than 

stainless, of a width of >= 600 mm, hot-rolled ... 3 85.560 0,00%

'7207 Semi-finished products of iron or non-alloy steel 0 148.524 0,00%

'7205

Granules and powders of pig iron, spiegeleisen, iron 

or steel (excluding granules and powders ... 0 2.397 0,00%

'7219

Flat-rolled products of stainless steel, of a width of >= 

600 mm, hot-rolled or cold-rolled ... 0 50.502 0,00%

'7218

Stainless steel in ingots or other primary forms 

(excluding remelting scrap ingots and products ... 0 20 0,00%

'7206

Iron and non-alloy steel in ingots or other primary 

forms (excluding remelting scrap ingots, ... 0 0

'7220

Flat-rolled products of stainless steel, of a width of < 

600 mm, hot-rolled or cold-rolled ... 0 8.723 0,00%

'7223

Wire of stainless steel, in coils (excluding bars and 

rods) 0 1.110 0,00%

'7204

Ferrous waste and scrap; remelting scrap ingots of 

iron or steel (excluding slag, scale and ... 0 170.561 0,00%

'7226

Flat-rolled products of alloy steel other than 

stainless, of a width of < 600 mm, hot-rolled ... 0 4.060 0,00%

'7229

Wire of alloy steel other than stainless, in coils 

(excluding bars and rods) 0 3.342 0,00%

'7201

Pig iron and spiegeleisen, in pigs, blocks or other 

primary forms 0 65.109 0,00%

'7208

Flat-rolled products of iron or non-alloy steel, of a 

width >= 600 mm, hot-rolled, not clad, ... 0 155.870 0,00%

'7203

Ferrous products obtained by direct reduction of iron 

ore and other spongy ferrous products, ... 0 323 0,00%

'7209

Flat-rolled products of iron or non-alloy steel, of a 

width of >= 600 mm, cold-rolled "cold-reduced", ... 0 75.056 0,00%

'7224

Steel, alloy, other than stainless, in ingots or other 

primary forms, semi-finished products ... 0 6.609 0,00%

GTIP DEMİR ÇELİK
Peru'nun Dünyadan İthalatı Türkiye'nin Peru 

İthalatındaki Payı(%)
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TÜRKİYE DEMİR ÇELİK İHRACAT RAKAMLARI 
 

 

 

Kaynak Birlik Rakamları 

 

 

İÇİNDEKİLER 

 

GRUPAD ÜLKE 2018 YILLIK KG 2018 YILLIK USD Ocak-Temmuz 2018 KG Ocak-Temmuz 2018 USD Ocak-Temmuz 2019 KG Ocak-Temmuz 2019 USD

DEMİR VE ÇELİK PERU 101.095.544 60.712.364 41.870.552 26.005.204 53.297.963 28.237.278

ÇUBUKLAR PERU 36.196.308 20.421.953 15.565.413 9.060.272 28.356.856 13.804.730

İNŞAAT AKSAMI PERU 849.355 1.193.893 177.018 257.994 8.089.865 11.178.893

PROFİLLER PERU 55.827.555 34.705.786 24.457.920 15.576.290 16.986.033 9.495.018

FİLMAŞİN PERU 5.724.800 3.030.019 508.540 285.896 5.404.768 3.103.423

TELLER PERU 2.401.760 1.853.505 993.834 816.266 1.471.191 1.041.873

BAKIR VE BAKIRDAN EŞYA PERU 65.800 443.316 25.436 182.222 111.541 795.431

UZUN ÜRÜNLER PERU 698.003 522.249 317.350 242.051 895.776 632.822

SIKIŞTIRILMIŞ.SIVI GAZLAR İÇİN KAPLARPERU 1.034.374 2.057.679 446.454 777.879 276.643 555.976

ALÜMİNYUM VE ALÜMİNYUMDAN EŞYA PERU 135.898 654.845 90.516 417.535 128.953 492.169

DİĞER METALLER VE EŞYA PERU 49.632 430.012 21.291 240.910 30.049 276.213

VİDALAR. CİVATALAR. SOMUNLAR PERU 23.159 171.152 5.142 45.169 86.948 239.606

KAPLANMIŞ ÜRÜNLER PERU 104.798 89.844 27.495 24.429 183.336 159.400

SAĞLIĞI KORUYUCU EŞYA(PASLANMAZ ÇELİKTEN LAVABO.EVİYE VE KÜVETLER)PERU 30.289 228.538 18.859 142.046 19.127 143.182

SOBALAR.MUTFAK SOBA VE OCAKLARI.BARBEKÜ. MANGAL.GAZ OCAKLARI VE AKSAMLARIPERU 45.978 206.289 9.540 42.186 23.852 105.018

DİĞER EŞYA(ÖĞÜTÜCÜ BİLYALAR.KAFESLER. TEL SEPET.KUTU.MERDİVEN.BOBİN VB)PERU 17.180 122.670 15.269 97.203 10.380 71.008

SOFRA VE MUTFAK EŞYASI PERU 23.488 145.902 10.566 65.094 10.867 59.933

BORULAR PERU 4.713 11.714 2.994 7.481 25.154 39.011

DEPO.SARNIÇ.VARİL.FIÇI.KÜV.VB. PERU 41.186 102.536 11.317 29.052 11.856 36.184

DİĞER DEMİR ÇELİKTEN EŞYA PERU 7.936 51.005 2.653 20.672 4.609 30.824

BORU BAĞLANTI PARÇALARI PERU 898 4.012 866 3.617 1.192 7.720

PASLANMAZ ÇELİK ÜRÜNLERİ PERU 0 0 0 0 2 13

HURDA. GRANÜL. TOZLAR PERU 0 0 0 0 0 0

YARI MAMULLER PERU 0 0 0 0 0 0

SICAK HADDE MAMULLERİ PERU 142.320 89.008 0 0 0 0

SOĞUK HADDE MAMULLERİ PERU 0 0 0 0 0 0

YASSI ÜRÜNLER PERU 0 0 0 0 0 0

PREFABRİK YAPILAR PERU 0 0 0 0 0 0

TOPLAM 204.520.974 127.248.292 84.579.024 54.339.467 115.426.962 70.505.724


